



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้าง รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดดังนี้

โครงการที่ ๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก ขนาดรางความกว้างภายใน ๐.๒๕ เมตร ลึกโดยเฉลี่ย ๐.๔๐-๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๑๗.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) สถานที่ก่อสร้างหน้าบ้านนางนวล คำเงิน ถึงบ้านนายทวี จันทาพูน หมู่ที่ ๑ บ้านแม่สาย ราคากลาง ๔๐๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

โครงการที่ ๒. โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมก่อสร้างถนน คสล. (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) สถานที่ก่อสร้างทางขึ้นศูนย์ไฟฟ้า หมู่ที่ ๗ บ้านห้วยน้ำริน ราคากลาง ๔๒๓,๐๐๐.-บาท (สี่แสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)

โครงการที่ ๓. โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมที่ออกกำลังกายข้างที่อ่านหนังสือพิมพ์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านดอยงาม (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๒๖๖,๐๐๐.-บาท (สองแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)

โครงการที่ ๔. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๐๕ เมตร รวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๑๖.๐๐ ตารางเมตร พร้อมรางระบายน้ำ ขนาดรางความกว้างภายใน ๐.๒๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ - ๐.๖๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑๐๕ เมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) สถานที่ก่อสร้างซอยข้างบ้าน ด.ต.อดุลย์ กองสอน หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่ายางผาแตก ราคากลาง ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

โครงการที่ ๕. โครงการก่อสร้างราวกันตกถนน จำนวน ๒ ช่วง ช่วงที่ ๑ ความยาว ๒๐๔.๐๐ เมตร ช่วงที่ ๒ ความยาว ๓๘.๐๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๔๒.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) สถานที่ก่อสร้างถนนสายหลักกลางหมู่บ้าน จุดเริ่มต้นบริเวณหน้าบ้านนายชาญยุทธ รุ่งทวี พิทยากุล ถึงบ้านนายสายัณห์ รุ่งมณีธรรม หมู่ที่ ๖ บ้านผาหมี ราคากลาง ๔๘๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ

/ของกรมบัญชีกลาง.....

ของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดจ้าง จำนวน ๕ โครงการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือนพฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมที่ออกกำลังกายข้างที่อ่านหนังสือพิมพ์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านดอยงาม
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างหลังคาคลุมที่ออกกำลังกายข้างที่อ่านหนังสือพิมพ์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านดอยงาม
(รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๖๖,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๓ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๔ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ ร.ท.กิตติชัย เจริญยิ่ง ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวิทยา แรงจริง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายปกครอง กรรมการ
 - ๖.๓ นายสมศักดิ์ ร่มสุข ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
 - ๖.๓ ว่าที่ พ.ต.เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ/เลขานุการ
 - ๖.๔ นายพัลลภ ภูริวารังคกุล ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมที่ออกกำลังกายข้างที่อ่านหนังสือพิมพ์ประจำหมู่บ้าน

ส่วนราชการ	ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง	0		
ประเภท	งานอาคาร,		ปร.5		
เจ้าของโครงการ	สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านคอยงาม ต.เวียงพางคำ อ.แม่สาย จ. เชียงราย				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น		
ประมาณราคาเมื่อวันที่	.27 เมษายน 2561				
ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมที่ออกกำลังกาย ข้างที่อ่านหนังสือพิมพ์	40,939.64	1.3074	53,524.49	เงินโอน เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 % เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %
2	งานวางระบายน้ำภายในบริเวณ	163,123.33	1.3074	213,267.44	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %
3	ป้ายโครงการ	1.00		-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			266,791.93	
	คิดเพียง			266,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายไววิทย์ ดิวัน) นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)ว่าที่พันตรี.....ตรวจสอบ

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม) ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ร้อยโท.....ประธานกรรมการ
(กิตติชัย เจริญยิ่ง)
ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวิทยา แร่งจริง)
หัวหน้าฝ่ายปกครอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสมศักดิ์ รวมสุข)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)ว่าที่พันตรี..... กรรมการ/ผช.เลขานุการ
(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/ผช.เลขานุการ
(นายพัลลภ ภูรวรางคกุล)
วิศวกรโยธา ชำนาญการ

ผู้พิจารณาตรวจสอบ/เห็นชอบ/อนุมัติ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายวีรยุทธ วิสุทธิเกษม)
รองนายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมที่ออกกำลังกายข้างที่อำเภอหนังสือพิมพ์ประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านคลองงาม ต.เวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

ปร.4

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง เทศบาล ตำบลเวียงพางคำ

นายวิวิทย์ คิวิน เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
3.5	บิตั่ว Metai Sheet สีนํตาลขนาดหนา 0.4 มม.	15	เมตร	184.21	2,763.15	80.00	1,200.00	3,963.15	
3.6	ทาสีกันสนิม	38	ตร.ม.	35.00	2,070.00	35.00	2,415.00	4,485.00	
3.7	รงริน เบอร์ 22	8	เมตร	300.00	2,070.00	66.00	2,415.00	4,485.00	
	รวม				26,852.48		14,087.16	40,939.64	
	รวมทั้งหมด				26,852.48		14,087.16	40,939.64	
	ก.รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							40,939.64	
	ข.ค่า Factor F 1.3074							1.3074	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							53,524.49	
	คิดราคาค่าก่อสร้างเพียง							53,524.49	

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมที่ออกกำลังกายข้างที่อานหนังสือพิมพ์ประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านดอยงาม ต.เวียงพางคำ อ.แม่สาย จ. เชียงราย

ป.ร.4

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาล ตำบลเวียงพางคำ

ประมาณการ โดย นายวิวิทย์ ดิวัน เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก+งานตอม่อ								
1.1	งานรื้อถอน โครงอาคารเดิม	1	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
1.2	งานขุดดิน พร้อมถมกลับ	2.2	ลบ.ม.	-	-	99.00	217.80	217.80	
1.3	งานคอนกรีต 240 ksc.	0.64	ลบ.ม.	1,775.70	1,136.45	306.00	195.84	1,332.29	
1.4	เหล็ก RB 6 มม	1.98	เส้น	48.92	96.86	9.10	18.02	114.88	
1.5	เหล็ก DB 12 มม	5.13	เส้น	180.90	928.02	29.30	150.31	1,078.33	
1.6	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	1.35	กก	74.77	100.94	-	-	100.94	
1.7	ไม้แบบ	3.7	ตร.ม.	250.00	925.00	155.00	573.50	1,498.50	
1.8	ตะปูตอกไม้ 3"	1	กก.	35.05	35.05	-	-	35.05	
2	งานโครงสร้างเสาเหล็ก								
2.1	เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม	3	ท่อน	628.93	1,886.79	188.67	566.01	2,452.80	
2.2	แผ่น Plate 0.20x0.20 หน้า 9 มม.	3	แผ่น	110.00	330.00	-	-	330.00	
2.3	เหล็ก Bolt Dai 12 มม.	12	ตัว	13.00	156.00	-	-	156.00	
2.4	เหล็ก DB 12 มม.	3	เส้น	164.25	492.75	-	-	492.75	
3	งานหลังคา								
3.1	หลังคา Metal Sheet เคลือบสีน้ำตาลขนาด หน้า 0.4 มม.	30	ตร.ม.	184.21	5,526.30	80.00	2,400.00	7,926.30	
3.2	ตะปูเกลียวยึดหลังคา Metal Sheet	120	ตัว	1.80	216.00	-	-	216.00	
3.3	เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม	8.4	ท่อน	607.18	5,100.31	182.15	1,530.06	6,630.37	
3.4	เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม	4.8	ท่อน	628.93	3,018.86	188.67	905.62	3,924.48	

สรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝักปิด ขนาดกว้างภายใน 0.25 เมตร ยาว 41.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 -0.60 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลาที่อ่านหนังสือพิมพ์ หมู่ 2 บ้านคอยงาม ต.เวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย
 แบบ ปร.4 มีจำนวน 2 แผ่น
 เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
A	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝักปิด				
	ขนาดกว้างภายใน 0.25 เมตร ยาว 41.00 เมตร	163,123.33	1.3074	213,267.44	
	ลึกโดยเฉลี่ย 0.30 - 0.60 เมตร				
	(รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)			-	
	Factor F งานอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	สรุป				
				รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	213,267.44
				ขอใช้งบประมาณเพียง	213,267.44
	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน			ตัวอักษร	องแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยหกสิบเจ็ดบาทสี่สิบสี่สตางค์

(ลงชื่อ) ประมาณการ

(นายไววิทย์ ตีวัน)

นายช่างโยธา

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างโรงระบายน้ำพร้อมฝายปิด ขนาดกว้างภายใน 0.25 เมตร ยาว 41.00 เมตร ดิกลดเฉย 0.30-0.60 เมตร

หน่วยงาน เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ดำเนินการขุดดินหมู่ที่ 2

27 เมษายน 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน			หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคารวม	
จุดที่ 1	วางระบายน้ำ กว.กว้าง 0.25 เมตร ยาว 41.00	41.00	เมตร	ดิกลดเฉย 0.40-0.60 เมตร					
1	คิบบุค	20.76	ลบ.ม.		-	99.00	2,054.87	2,054.87	
2	ทรายถมรองพื้น	1.28	ลบ.ม.	330.67	423.67	99.00	126.84	550.51	
3	คอนกรีตหยาบ	1.03	ลบ.ม.	1,728.97	1,772.19	306.00	313.65	2,085.84	
4	คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ (240 Ksc Cube)	8.45	ลบ.ม.	1,775.70	15,012.12	306.00	2,586.99	17,599.11	
5	เหล็ก RB 9	0.372	20,935.76	7,791.23	4,100.00	1,525.81	9,317.04		
6	ถาดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	11.164	ก.ก.	74.77	834.77		-	834.77	
7	เหล็กฉาก L40*40 *4 มม.	13.67	ท่อน	343.46	4,693.95	-	-	4,693.95	
8	ดิกลดเฉยตาม	13.12	ตร.ม.	35.00	459.20	35.00	459.20	918.40	
9	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	102.50	ตร.ม.		-	133.00	13,632.50	13,632.50	
10	ค่าไม้แบบ ดิค 20 % ใช้งาน 5 ครั้ง	20.50	ตร.ม.	250.00	5,125.00		-	5,125.00	
	สำรวจระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	41.00	ฝ./						
1	เหล็กแบน 2 นิ้ว 2ท่อน	92.00	ท่อน	420.00	38,640.00	126.00	11,592.00	50,232.00	
	งานอื่น ๆ								
1	งานรื้อถอนพื้นถนน กสล.เดิม	64.00	ตร.ม.		-	70.00	4,480.00	4,480.00	
2	งานขุดบ่อพัก	1.00	จุด	-	-	-	-	-	
	งานคอนกรีตพื้น และซ่อมแซมถนน								
1	งานปรับที่ให้ต่ำกว่า	139.00	ตร.ม.		-	4.42	614.38	614.38	

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบน้ำพร้อมไฟฟ้า ขนาดกว้างภายใน 0.25 เมตร ยาว 41.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30-0.60 เมตร

หน่วยงาน เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่อ่านหนังสือพิมพ์หมู่ที่ 2

27 เมษายน 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรง	รวมวัสดุ	รวมงาน	รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม					
2	ทรายถมรองพื้น	7.00	ลบ.ม.	330.67	2,314.69	99.00	693.00	3,007.69				
3	คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ (240 Ksc Cube)	20.85	ลบ.ม.	1,775.70	37,023.35	306.00	6,380.10	43,403.45				
4	เหล็ก wire mesh ขนาด 4.0 ม.ม. @ 0.20 ม.	139.00	ตร.ม.	28.00	3,892.00	-	-	3,892.00				
5	เหล็ก DB 16 mm.	2.000	เส้น	320.91	641.82	20.00	40.00	681.82				
	รวมวัสดุและค่าแรง				118,623.99		44,499.34	163,123.33				

(ลงชื่อ)  ประมาณการ

(นายไวยุทธ์ คีวัน)

นายช่างโยธา